
Strona 1 z 42 

 

 

Urząd Gminy w Biesiekierzu 

76-039 Biesiekierz 103 

www: http://biesiekierz.eu 

e-mail: sekretariat@biesiekierz.eu 

tel. 943 180 955;  fax.  943 180 940 

 

Nr sprawy UG.SR.271.12.2018.KK Biesiekierz, 22 października 2018 roku 

  

 
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust.8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych na 
kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Biesiekierz i jej jednostek 
organizacyjnych oraz instytucji kultury.  
 
 

Zapytania i odpowiedzi do SIWZ wraz z modyfikacją SIWZ 
 
 
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2017r., 
poz. 1579 z późn. zm.) zamawiający Gmina Biesiekierz informuje, że do zamawiającego wpłynęły 
zapytania dotyczące treści SIWZ. Poniżej zamawiającego przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami 
dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuje treść specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
 
PYTANIE 1 
„Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Biesiekierz wystąpiło ryzyko powodzi?” 
Odpowiedź na pytanie 1 
W okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy nie miała miejsca powódź. 
 
PYTANIE 2 
„Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i 
znajdują się w (jeżeli są):  
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( tereny między linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału 
przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów 
wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego) 
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? ( tereny narażone na zalania w przypadku  przelania 
się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów 
przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych 
pasa technicznego.?” 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenie 
powodziowym 
 
PYTANIE 3 
„Prosimy o zmianę definicji huraganu jako wiatru o prędkości min. 17,5 m/s” 
Odpowiedź na pytanie 3 

http://biesiekierz.eu/
mailto:sekretariat@biesiekierz.eu


Strona 2 z 42 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 4 
„W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane 
następujące remonty: 
a) Wymiana instalacji elektrycznej,  
b) Wymiana pokrycia dachowego,  
c) Wymiana konstrukcji dachu, 
d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,  
e) Wymiana stolarki okiennej,  
f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania  
g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa” 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający wyjaśnia, że Wszystkie użytkowane budynki i obiekty budowlane zgłoszone do 
ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego, do których 
zobowiązany jest Zamawiający na mocy przepisów prawa. Ponadto Zamawiający informuje, prace 
remontowe są wykonywane na bieżąco w miarę zgłaszanych potrzeb przez poszczególne jednostki 
miasta. 
Poniżej informacja o pracach remontowych dotycząca wybranych budynków starszych niż 50 lat, 
zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
Ad. Budynku Urzędu Gminy Biesiekierz 103 
a)  - g) 2009r. 
 
Ad. Budynku świetlicy wiejskiej w Nowych Bielicach 
a) – e) brak danych 
f) kwiecień 2006r. 
g) kwiecień 2006r. 
 
Ad. Budynku świetlicy wiejskiej w Kraśniku Koszalińskim 
a) – e) czerwiec 2006r. 
f) grudzień 2005r. 
g) grudzień 2005r. 
 
Ad. Budynku SP w Biesiekierzu – Biesiekierz 60 
a)instalacja elektryczna była wymieniana sukcesywnie w latach 2010-2013 
b)pokrycie dachowe w ramach termomodernizacji w 2005 r. 
c) konstrukcja dachu nie była zmieniana 
d)całościowo nie była wymieniana 
e)stolarka okienna w ramach termomodernizacji w 2005r. 
f)centralne ogrzewanie w całości nie było remontowane, tylko kaloryfery sukcesywnie 2012-2014 
g)nie była wymieniana 
 
Ad. Budynku GSTiK – budynek warsztatowy mały w m. Biesiekierz 30 
brak informacji odnośnie roku budowy 
2017 - generalny remont we własnym zakresie: częściowa wymiana instalacji elektrycznej, malowanie 
ścian wewnątrz budynku, położenie kafelek podłogowych w części obiektu 
2018 - generalny remont we własnym zakresie: wymiana pokrycia dachowego (papa zgrzewalna), 
wymiana głównej bramy garażowej, wymiana okien,  " 
 
Ad. Budynku GSTiK – budynek warsztatowy duży w m. Biesiekierz 18 
brak informacji odnośnie roku budowy 
2016 - częściowa wymiana pokrycia dachowego (papa zgrzewalna) 



Strona 3 z 42 

 

 
Zamawiający informuje, że należy skalkulować i przygotować ofertę na podstawie danych zawartych 
w SIWZ oraz niniejszego dokumentu pytania i odpowiedzi. 
 
PYTANIE 5 
„Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych 
w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia” 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający informuje, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki spełniają minimalne wymogi 
dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. Szczegółowa informacja o 
zabezpieczeniach znajduje się w załączniku nr 11 do SIWZ wykaz budynków – zabezpieczenia. 
 
PYTANIE 6 
„Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa” 
Odpowiedź na pytanie 6 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. 
 
PYTANIE 7 
„Czy Gmina zarządza lub administruje  wysypiskiem śmieci lub sortownia odpadów?” 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający informuje, że nie zarządza  i nie administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią 
odpadów.  
 
PYTANIE 8 
„Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 
10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN” 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 9 
„Prosimy o wprowadzenie podlimitu SG dla klauzuli czystych strat finansowych w wysokości 200 000 
zł” 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający wyjaśnia, że w rozdziale C pkt. 3.3 załącznika 6A do SIWZ opis przedmiotu zamówienia 
określił dla ryzyka czystych strat finansowych podlimit sumy gwarancyjnej w wysokości 100.000,00 zł. 
 
PYTANIE 10 
„Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 
poniższych wyłączeń odpowiedzialności:  
- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też 
na jego zlecenie lub rachunek)  
- spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub 
montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, le-
asingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, 
nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i 
licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów; 



Strona 4 z 42 

 

- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 
to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych; 
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy; 
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, auto-
matyzacji; 
- wynikające z działalności reklamowej; 
- związane ze stosunkiem pracy; 
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej 
Odpowiedź na pytanie 10 
Zamawiający wprowadza zmianę w załączniku 6A do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia Rozdział C 
pkt 4 w następującej treści 
 
BYŁO: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

 w następstwie działań nie objętych umową,  

 niedotrzymania terminów,  

 związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 

 przekroczenia kosztorysów,  

 wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 
ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, 
kontroli, wycenie, kosztorysowaniu, 

 związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego. 

 powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 

 związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki 
kapitałowej; 

 związane ze stosunkiem pracy; 

 powstałe w wyniku decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

 
JEST: 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 

 spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, książeczek 
oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych, 

 spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów, 

 spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 

 spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 
montażem, kontroli i opiniowania, 

 powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 
przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi 
przedsiębiorstwami, 

 spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu 
wszelkiego rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 

 spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw autorskich, 
naruszeniem prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, 

 związane z reklamą,  

 związane ze stosunkiem pracy, 



Strona 5 z 42 

 

 spowodowane utratą danych niezależnie od rodzaju nośnika danych , 

 powstałe w związku z udzielaniem licencji, 

 powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

 spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 
Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli, jest 
zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej 
 
PYTANIE 11 
„Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia 
wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści SIWZ” 
Odpowiedź na pytanie 11 
Zmawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
PYTANIE 12 
„Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 26.10.2018r.” 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony na dzień 25.10.2018r.  
 
PYTANIE 13 
„PYTANIA OGÓLNE 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 13 
Zmawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy 
prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
 
PYTANIE 14 
„PYTANIA OGÓLNE 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w 
SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 14 
Zmawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
 
PYTANIE 15 
„PYTANIA OGÓLNE 
Czy Zamawiający akceptuje możliwość wypowiedzenia umowy w terminie 60 dni przez końcem 
rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku, gdy szkodowość liczona jako stosunek wartości 
wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki przypisanej za dany roczny okres 
ubezpieczenia przekroczy 60%?” 
Odpowiedź na pytanie 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 16 



Strona 6 z 42 

 

„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  
Prosimy o informację, jak często i w jaki sposób dokonuje się oględzin tj. sprawdzenia stanu 
technicznego podległej infrastruktury?” 
Odpowiedź na pytanie 16 
Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy podległej infrastruktury dokonuje się co najmniej 1 raz w roku, w 
tym przeglądy dróg co najmniej kilka razy w miesiącu.  
 
PYTANIE 17 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚĆI CYWILNEJ 
Prosimy o podanie rocznego budżetu Zamawiającego..” 
Odpowiedź na pytanie 17 
Wysokość budżetu gminnego podana jest na stronie internetowej zamawiającego – 
bip.biesiekierz.eu. 
 
PYTANIE 18 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o wskazanie liczby użytkowanych wózków widłowych” 
Odpowiedź na pytanie 18 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie wykorzystuje wózków widłowych.  
 
PYTANIE 19 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy  o potwierdzenie, że  w zakres czynności  Gminy  objętych ochroną ubezpieczeniową nie 
wchodzi:  
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego 
magazynowania i składowania odpadów w tym niebezpiecznych, 
- utylizacja odpadów, 
- sortowanie odpadów.” 
Odpowiedź na pytanie 19 
Zamawiający potwierdza, iż w/w czynności nie wchodzą w zakres czynności Gminy. 
 
PYTANIE 20 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że  imprezy organizowane przez Zamawiającego nie mają charakteru 
imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, 
samochodowych) i innych sportów ekstremalnych.” 
Odpowiedź na pytanie 20 
Zamawiający potwierdza, iż imprezy organizowane przez Zamawiającego nie mają charakteru imprez 
lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, 
samochodowych) i innych sportów ekstremalnych. 
 
PYTANIE 21 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód wyrządzonych przez dzikie 
zwierzęta.” 
Odpowiedź na pytanie 21 
Zamawiający potwierdza, iż w zakres ochrony nie będą wchodziły szkody wyrządzone przez dzikie 
zwierzęta.  
 
PYTANIE 22 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tyt. użytkowania pojazdów 
szynowych.” 



Strona 7 z 42 

 

Odpowiedź na pytanie 22 
Zamawiający potwierdza że nie ponosi odpowiedzialności z tyt. użytkowania pojazdów szynowych. 
 
PYTANIE 23 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód w pojazdach samochodowych, 
najmowanych, dzierżawionych, leasingowanych lub użytkowanych w ramach podobnej formy 
korzystania z rzeczy cudzej (kl. OC najemcy).” 
Odpowiedź na pytanie 23 
Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony określony, że w rozdziale C pkt. 2.19 załącznika 6A do 
SIWZ opis przedmiotu zamówienia nie dotyczy szkód w pojazdach samochodowych, najmowanych, 
dzierżawionych, leasingowanych lub użytkowanych w ramach podobnej formy korzystania z rzeczy 
cudzej.  
 
PYTANIE 24 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informację czy któryś z ubezpieczonych zarządza/administruje parkingiem strzeżonym? 
Jeżeli tak, prosimy o szczegóły oraz przesłanie regulaminu parkingu.” 
Odpowiedź na pytanie 24 
Zamawiający informuje, iż nie posiada i nie zarządza/administruje parkingiem strzeżonym. 
 
PYTANIE 25 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
W związku z prowadzeniem przez Zamawiającego działalności w zakresie gospodarki mieszkaniowej i 
gospodarowania lokalami użytkowymi prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  
odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania: 

• nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki, 

• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,  

• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni..” 
Odpowiedź na pytanie 25 
Zamawiający potwierdza, iż w zakres ochrony nie będzie wchodziła w/w odpowiedzialność. 
 
PYTANIE 26 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z ruchem 
pojazdów objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.” 
Odpowiedź na pytanie 26 
Zamawiający że zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w związku z ruchem pojazdów 
objętych obowiązkowym ubezpieczeniem OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
 
PYTANIE 27 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Czy Zamawiający oczekuje pokrycia szkód z tytułu odpowiedzialności cywilnej zarządcy 
nieruchomości, w zakresie określonym w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 186 
ust. 4 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz.U. 2016 poz. 2147)? 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ilości licencjonowanych zarządców, wysokości przychodów z tytułu 
zarządzania nieruchomościami, liczby zarządzanych nieruchmości oraz wysokości oczekiwanej sumy 
gwarancyjnej.” 
Odpowiedź na pytanie 27 
Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony w powyższym zakresie. 
 
PYTANIE 28 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  



Strona 8 z 42 

 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu szkód, które regulowane są 
przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku 
naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej Dyrektywy.” 
Odpowiedź na pytanie 28 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu szkód, które regulowane są 
przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku 
naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej Dyrektywy. 
 
PYTANIE 29 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o informację czy przedmiotem działania gminy jest prowadzenie usług w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz posiadanie infrastruktury w tym 
zakresie? Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej.” 
Odpowiedź na pytanie 29 
Zamawiający informuje, iż przedmiotem działania Gminy nie jest prowadzenie działalności w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej. Gmina nie posiada na swoim stanie sieci wodociągowej z wyjątkiem 
niewielkiego jej odcinka w miejscowości Warnino, o wartości księgowej brutto 168 932,21 zł oraz w 
miejscowości Stare Bielice, o wartości księgowej brutto 122 646,00 zł. 
 
PYTANIE 30 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Czy Zamawiający zaakceptuje następują treść Klauzuli czystych szkód majątkowych?: 
 
1. Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną Ubezpieczającego za czyste 
szkody majątkowe.  
2. Ochrona nie obejmuje jednakże odpowiedzialności cywilnej za szkody: 
  1) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczającego (lub 
osoby, za które ponosi odpowiedzialność) jak też wykonane przez Ubezpieczającego (lub osoby, za 
które ponosi odpowiedzialność) prace lub usługi, 
  2) spowodowane w wyniku fizycznej utraty rzeczy, w tym pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, 
dokumentów i papierów wartościowych, 
  3) spowodowane niedotrzymaniem terminów lub przekroczeniem kosztorysów, 
  4) spowodowane przez stałe immisje (np. hałasy, zapachy, wstrząsy), 
  5) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub 
montażem, kontroli i opiniowania, 
  6) powstałych w wyniku udzielenia rad, zaleceń lub poleceń dla powiązanych kapitałowo 
przedsiębiorstw, jak również w związku ze sprawowaniem nadzoru nad takimi przedsiębiorstwami, 
  7) spowodowane działalnością związaną z transakcjami pieniężnymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, nieruchomościami, leasingiem lub podobnymi transakcjami, z tytułu wszelkiego 
rodzaju płatności, prowadzenia kasy, nadużycia zaufania i sprzeniewierzenia, 
  8) spowodowane naruszeniem prawa własności intelektualnej w tym praw autorskich, naruszeniem 
prawa antymonopolowego i prawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, 
  9) związane z reklamą,  
  10) związane ze stosunkiem pracy, 
  11) spowodowane utratą danych niezależnie od rodzaju nośnika danych , 
  12) powstałe w związku z udzielaniem licencji, 
  13) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 
  14) spowodowane w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 
3. Wypadkiem ubezpieczeniowym, w odniesieniu do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli, jest 
zdarzenie bezpośrednio powodujące powstanie czystej szkody majątkowej..” 
Odpowiedź na pytanie 30 



Strona 9 z 42 

 

Zmawiający informuje, ze odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 10. 
 
PYTANIE 31 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla zakresu fakultatywnego w pkt 2.47 (OC na 
zasadzie ryzyka) w wysokości 50.000,00 PLN.” 
Odpowiedź na pytanie 31 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla dla 
zakresu fakultatywnego w pkt 2.47 (OC na zasadzie ryzyka). Jednocześnie Zamawiający dokonuje 
zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w rozdziale C w punkcie: 2.47 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
2.47 Włączenie odpowiedzialności opartej na zasadzie ryzyka za szkody powstałe w następstwie 
awarii, działania, eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, elektrycznych, zasilających oraz innych technologicznych; w tym wskutek cofnięcia się 
cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych oraz za szkody z tytułu zalań dachowych, 
szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę 
okienną oraz przepięcia w odniesieniu do lokali użytkowych, mieszkań i części wspólnych 
zarządzanych przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz związane ze stanem 
technicznym budynków (zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy zewnętrzne, drzwi, 
okna jak i wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy itp.) – zakres fakultatywny. 
 
JEST:  
2.47 Włączenie odpowiedzialności opartej na zasadzie ryzyka za szkody powstałe w następstwie 
awarii, działania, eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, elektrycznych, zasilających oraz innych technologicznych; w tym wskutek cofnięcia się 
cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych oraz za szkody z tytułu zalań dachowych, 
szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę 
okienną oraz przepięcia w odniesieniu do lokali użytkowych, mieszkań i części wspólnych 
zarządzanych przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz związane ze stanem 
technicznym budynków (zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy zewnętrzne, drzwi, 
okna jak i wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy itp.). Limit odpowiedzialności 50 000 zł. – 
zakres fakultatywny  
 
W związku z powyższą zmianą – wprowadzenie limitu odpowiedzialności zmieniony został 
formularz ofertowy dla CZĘŚĆ I. 
Nowy Formularz ofertowy zamieszczony został pod wszystkimi pytaniami i odpowiedziami 
zawartymi w niniejszym dokumencie. 
 
 
PYTANIE 32 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że akceptacja warunku fakultatywnego C.2 jest jednoznaczna z włączeniem 
do zakresu OC kl. reprezentantów, zgodnie z brzmieniem pkt 7.1 działu „A” i „B”.” 
Odpowiedź na pytanie 32 
Zamawiający wyjaśnia, że akceptacja warunku fakultatywnego C.2. włączenie winy umyślnej nie jest 
jednoznaczne z włączeniem do zakresu OC klauzuli reprezentantów, zgodnie z brzmieniem pkt 
7.1.rodziały A i B.  
Jednocześnie Zamawiający wprowadza w warunku fakultatywnym C.2. włączenie winy umyślnej 
klauzulę reprezentantów w następującej treści: 
 
Klauzula reprezentantów  
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 



Strona 10 z 42 

 

oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, przy czym przez 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego rozumie się wyłącznie Wójta  i jego zastępców oraz dyrektorów 
lub kierowników i ich zastępców jednostek organizacyjnych uczestniczących w postępowaniu 
przetargowym. Ryzyko rażącego niedbalstwa objęte jest ochroną do pełnej wysokości sumy 
gwarancyjnej oraz w stosunku do wszystkich osób objętych ubezpieczeniem.  
 
 
PYTANIE 33 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z warunkiem fakultatywnym C.7, suma 
ubezpieczenia/gwarancyjna/limit odpowiedzialności będzie odtworzony wyłącznie za zgodą 
Ubezpieczyciela na ustalonych przez niego warunkach.” 
Odpowiedź na pytanie 33 
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku akceptacji warunku fakultatywnego C.7 Wykonawca odtworzy 
na wniosek Zamawiającego sumę ubezpieczenia/gwarancyjną/limit odpowiedzialności przy 
zastosowaniu warunków z obowiązującej oferty Wykonawcy. 
 
PYTANIE 34 
„UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe z tytułu 
działania wibracji, młotów i kafarów. W przypadku braku zgody wnosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN oraz akceptację 
poniższej treści klauzuli: 
 
Klauzula wibracji 
1. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody rzeczowe wynikające wyłącznie z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynku lub 
budowli wskutek wibracji, osłabienia elementów nośnych albo usunięcia się lub osłabienia nośności 
gruntu. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że: 
a. w okresie poprzedzającym rozpoczęcie prac budowlanych stan techniczny budynku lub budowli był 
dobry i były zastosowane wszystkie niezbędne środki zabezpieczające, 
b. Ubezpieczony, przed rozpoczęciem prac budowlanych, sporządził protokół stwierdzający stan 
techniczny zagrożonego mienia. 
Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymaganiami prawa i sztuki budowlanej 
biorąc pod uwagę rodzaj 
występującego zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac 
budowlanych. 
2. Jednakże w każdym przypadku, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a. szkód, których wystąpienie można było przewidzieć w związku z rodzajem zastosowanych prac i 
metod konstrukcyjnych, 
b. szkód polegających na uszkodzeniu nie zagrażającym stabilności budynku lub budowli lub jej 
użytkownikom, 
c. roszczeń Osób Trzecich o zastosowanie środków zapobiegających szkodom objętym niniejszą 
klauzulą.” 
Odpowiedź na pytanie 34 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wyłączenie. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia że 
w rozdziale C, pkt.3.3 załącznika nr 6A do SIWZ opis przedmiotu zamówienia, na szkody w powstałe z 
tytułu działania wibracji, młotów i kafarów ustalony został podlimit w wysokości 50 000,00 zł. 
 
PYTANIE 35 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia w 



Strona 11 z 42 

 

ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia ograniczające 
umożliwienie włamań do systemu/ów. 
Odpowiedź na pytanie 35 
Zamawiający potwierdza że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia w 
ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia ograniczające 
umożliwienie włamań do systemu/ów. 
 
 
PYTANIE 36 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje różnego rodzaju sieci 
teletechnicznych, w tym światłowodów poza miejscami ubezpieczenia/ lokalizacjami wskazanymi w 
załącznikach do SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 36 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem 6A rozdział A do SIWZ pkt 3.4.5 ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje szkody w sieciach, liniach napowietrznych i instalacjach elektrycznych, 
energetycznych, elektronicznych pod warunkiem, że są w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym 
lub zależnym), do 300 m z limitem kwotowym w wysokości 30 000,00 zł. 
 
PYTANIE 37 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na 
zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.” 
Odpowiedź na pytanie 37 
Zamawiający informuje, że: 
-  w Urzędzie Gminy oraz jednostkach oświatowych kopie zapasowe danych strategicznych 
wykonywane są codziennie. Kopie danych przechowywane są na zewnętrznych nośnikach w 
wyznaczonym pomieszczeniu w Urzędzie. 
- w przypadku pozostałych jednostek organizacyjnych kopie zapasowe danych są wykonywane 3 razy 
w tygodniu i przechowywane na dysku zewnętrznym. 
 
PYTANIE 38 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o opis posiadanych i zainstalowanych aktualnie zabezpieczeń przeciwprzepięciowych 
zadeklarowanego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 38 
Zamawiający informuje, że: 
- w Urzędzie Gminy oraz jednostkach oświatowych sprzęt komputerowy podłączony jest do 
wydzielonej i dedykowanej sieci elektrycznej. Elektryczne punkty abonenckie oznaczone są kolorem 
czerwonym i zabezpieczone blokadą uniemożliwiającą nieświadome podłączenie innych urządzeń. 
Ponadto w określonych punktach stosuje się dodatkowe zabezpieczania, takie jak zasilacze awaryjne, 
czy też listwy przeciwprzepięciowe 
- w pozostałych jednostkach organizacyjnych aktualnie zainstalowane są listwy przeciwprzepięciowe. 
 
PYTANIE 39 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni Wykonawcy, który wygra postępowanie 
przetargowe szczegółowy wykaz sprzętu z danymi identyfikacyjnymi, wiekiem  i wartościami 
jednostkowymi..” 
Odpowiedź na pytanie 39 
Zamawiający potwierdza, że na wniosek Wykonawcy, który wygra postepowania przetargowe 
udostępni posiadane wykazy sprzętu. 
 



Strona 12 z 42 

 

PYTANIE 40 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o potwierdzenie, że urządzenia grzewcze, klimatyzacyjne i chłodnicze  są sprawne,  w 
dobrym stanie technicznym i konserwowane na bieżąco zgodnie z zaleceniem/ instrukcją 
producenta..” 
Odpowiedź na pytanie 40 
Zamawiający potwierdza, że urządzenia grzewcze, klimatyzacyjne i chłodnicze  są sprawne,  w 
dobrym stanie technicznym i konserwowane na bieżąco zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.   
 
PYTANIE 41 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowej treści klauzuli IT/cyber risk Wykonawcy?” 
Odpowiedź na pytanie 41 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie standardowej treści klauzuli IT/cyber risk Wykonawcy. 
 
PYTANIE 42 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku wad 
produkcyjnych z wyłączeniem szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub 
warsztat naprawczy z tytułu gwarancji/ rękojmi.” 
Odpowiedź na pytanie 42 
Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w wyniku wad 
produkcyjnych z wyłączeniem szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub 
warsztat naprawczy z tytułu gwarancji/ rękojmi. 
 
PYTANIE 43 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższych zapisów: 
Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty odszkodowania za zniszczenie lub uszkodzenie 
ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, nośników danych i danych na nich zawartych oraz 
poniesione w związku ze szkodą koszty dodatkowe, będące następstwem wyładowań 
atmosferycznych, przepięć, jeżeli ubezpieczony sprzęt elektroniczny nie został wyposażony w 
urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 
Urządzenia te powinny być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów 
sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami 
powinny być: 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne 
urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu 
elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.” 
Odpowiedź na pytanie 43 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych zapisów. 
 
PYTANIE 44 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie jest odpowiedzialny za szkody spowodowane 
zaginięciem, zagubieniem lub pozostawieniem sprzętu bez dozoru z wyjątkiem pozostawienia go w 
niewidocznym i odpowiednio zabezpieczonym miejscu.” 
Odpowiedź na pytanie 44 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia został określony w SIWZ. W sprawach 
nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU 



Strona 13 z 42 

 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
 
PYTANIE 45 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze 
poniżej poziomu gruntu w odniesieniu do ryzyka zalania, z wyjątkiem zalania bezpośrednio z góry w 
wysokości 50 000 zł.” 
Odpowiedź na pytanie 45 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w rozdziale B w 
punkcie: 1.3.6. w następującej treści: 
 
BYŁO: 
1.3.6 Ochrona ubezpieczenia dla mienia zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na 
podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
 
JEST:  
1.3.6 Ochrona ubezpieczenia dla mienia zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na 
podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
Dla szkód powstałych wskutek zalania, z wyjątkiem zalania bezpośrednio z góry dla mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu 
gruntu – limit 50 000 zł. 
 
PYTANIE 46 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli o następującej treści: 
 
Klauzula - tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres odpowiedzialności o szkody w sprzęcie 
elektronicznym, który był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie 
tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym 
ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia. 
Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwa w eksploatacji” rozumie się okres nie 
przekraczający 6 miesięcy.  
Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad 
poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu 
lub leasingu.” 
Odpowiedź na pytanie 46 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia dla klauzuli – tymczasowe 
magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji zaproponowany przez Wykonawcę nie może 
być węższy niż wynikający z SIWZ. 
 
PYTANIE 47 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie postanowień o następującej treści: 



Strona 14 z 42 

 

Postanowienia szczególne dotyczące ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od daty dostawy do daty 
włączenia do planowej eksploatacji. 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie 
elektronicznym lub w jego częściach od daty dostawy do daty włączenia do planowej eksploatacji, 
pod warunkiem że: 
Sprzęt elektroniczny i jego części są magazynowane (składowane) w oryginalnych opakowaniach i w 
pomieszczeniach do tego przystosowanych. 
1. Termin magazynowania (składowania) i montażu nie przekracza 6 miesięcy od daty dostawy.  
Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela o przekroczeniu 6 
miesięcznego okresu od daty dostawy do daty włączenia sprzętu elektronicznego lub jego części do 
planowej eksploatacji. W takim przypadku Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do ustalenia 
dodatkowych warunków i zastrzeżeń dla dalszego ubezpieczenia. 
2. Ochroną na podstawie niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie szkody, za które Ubezpieczający jest 
odpowiedzialny. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w sprzęcie elektronicznym 
lub jego częściach, które powstały podczas transportu, montażu, a także za szkody za które 
odpowiedzialni są z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady: sprzedawcy, producenci, dostawcy lub 
wykonujący naprawy. 
3. Postanowienia niniejszej klauzuli tracą moc z chwilą zakończenia uruchomienia próbnego, gdy 
sprzęt zostanie przekazany do eksploatacji. Od tego momentu obowiązują postanowienia Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.” 
Odpowiedź na pytanie 47 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. Jednocześnie zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia zaproponowany przez 
Wykonawcę nie może być węższy niż wynikający z SIWZ. 
 
PYTANIE 48 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o zmniejszenie limitów dla kradzieży zwykłej w zakresie obligatoryjnym i fakultatywnym, 
odpowiednio do 5.000,00 zł i 10.000,00 zł.” 
Odpowiedź na pytanie 48 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez zmniejszenie limitu odpowiedzialności zakresie 
obligatoryjnym w ryzyku kradzieży zwykłej. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku 
nr 6A do treści SIWZ w rozdziale B w punkcie: 3.4.3 kradzież zwykła w następującej treści: 
 
BYŁO: 
3.4.3 Kradzież zwykła – limit 15 000,00 zł;  
JEST: 
3.4.3 Kradzież zwykła – limit 10 000,00 zł;  
 
PYTANIE 49 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem odpowiedzialności z tytułu kradzieży zwykłej jest 
niezwłocznie powiadomienie Policji.” 
Odpowiedź na pytanie 49 
Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmiany zapisów SIWZ w załączniku nr 6A do treści SIWZ w 
rozdziale B w punkcie 2.1.: 
 
BYŁO: 

 kradzież zwykła dla ubezpieczanego mienia, ochrona pod warunkiem zgłoszenia faktu 
kradzieży na policję 



Strona 15 z 42 

 

 
JEST:  

 kradzież zwykła dla ubezpieczanego mienia, ochrona pod warunkiem niezwłocznego, ale nie 
później niż w ciągu 24h od powzięcia informacji o zdarzeniu zgłoszenia faktu kradzieży na 
Policję. 

 
PYTANIE 50 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Wnosimy o wykreślenie limitu w pkt 3.4.6 i podanie sum ubezpieczenia w systemie na sumy stałe w 
ramach sprzętu przenośnego.” 
Odpowiedź na pytanie 50 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający wyjaśnia, że mienie tego 
typu nabywane jest głównie w ramach umów abonenckich u operatorów, gdzie cena nabycia sprzętu 
nie odpowiada jego rzeczywistej wartości rynkowej. Ustalony został natomiast dla tego rodzaju 
mienia wspólny limit na pierwsze ryzyko w wysokości 10 000,00 zł 
 
PYTANIE 51 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy wartość mienia, o którym mowa z pkt 3.4.6 została ujęta w sumie ubezpieczenia w tabeli z 
przedmiotami ubezpieczenia (pkt. 3.2.)?” 
Odpowiedź na pytanie 51 
Zamawiający informuje, że mienie o którym mowa w pkt. 3.4.6. - telefony komórkowe, tablety, ipad-
y, ipod-y, iphon-y ,itp nie została ujęta w pkt. 3.2.. Na przedmiotowe mienie ustalony jest wspólny 
limit na pierwsze ryzyko. Informacji udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 50.  
 
PYTANIE 52 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o dopisanie do Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli 
lokalizacji następującego zastrzeżenia: Klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji 
znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 
r.), w przypadku których Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia 
dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka. Och rona istnieje pod warunkiem, że lokalizacja jest 
przystosowana do przyjęcia zwiększonej ilości mienia.” 
Odpowiedź na pytanie 52 
Zamawiający potwierdza, że w klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli 
lokalizacji, klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.), w przypadku których 
Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu 
oceny ryzyka. 
 
PYTANIE 53 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o dopisanie na końcu treści Klauzuli warunków i taryf: „…z zastrzeżeniem rozliczeń 
wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”.” 
Odpowiedź na pytanie 53 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie zmiany treści klauzuli warunków 
i taryf. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w rozdziale B w 
punkcie: 7.9 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.9 Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 



Strona 16 z 42 

 

W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej. 
 
JEST:  
7.9 Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej, z 
zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”. 
 
PYTANIE 54 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o wykreślenie z klauzuli automatycznego pokrycia limitu bezskładowego zwiększenia sumy 
ubezpieczenia z uwagi na stosunkowo niską łączną sumę ubezpieczenia zgłaszanego do ubezpieczenia 
sprzętu przy jednoczesnym bardzo szerokim zakresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 54 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez zmniejszenie limitu bezskładkowego w klauzuli 
automatycznego pokrycia. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści 
SIWZ w rozdziale B w punkcie: 7.11 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.11 klauzula automatycznego pokrycia 
Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się że: 
zakresem ubezpieczenia objęte zostają wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane i 
modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania umowy 
ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 01.05.2018 do dnia podpisania 
umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie 
ubezpieczającego  prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, najem, 
użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od 
momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia na 
ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji 
zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do 20% sumy ubezpieczenia całego mienia, w tym 
do kwoty 50 000,00 zł bez składki dodatkowej. W przypadku przekroczenia wartości mienia ponad 
ustalony limit, będzie naliczona składka ubezpieczeniowa na podstawie obowiązujących w umowie 
ubezpieczenia stawek, a termin jej rozliczenia nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu 
okresu ubezpieczenia. Zamawiający deklaruje możliwość aktualizacji sum ubezpieczenia w momencie 
wystawiania polis za taryfę składki wynikającej ze złożonej oferty przez Wykonawcę. 
 
JEST:  
7.11 klauzula automatycznego pokrycia 
Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się że: 
zakresem ubezpieczenia objęte zostają wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane i 
modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania umowy 
ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 01.05.2018 do dnia podpisania 
umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje po stronie 
ubezpieczającego  prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, najem, 
użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie od 
momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia na 
ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji 



Strona 17 z 42 

 

zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do 20% sumy ubezpieczenia całego mienia, w tym 
do kwoty 20 000,00 zł bez składki dodatkowej. W przypadku przekroczenia wartości mienia ponad 
ustalony limit, będzie naliczona składka ubezpieczeniowa na podstawie obowiązujących w umowie 
ubezpieczenia stawek, a termin jej rozliczenia nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu 
okresu ubezpieczenia. Zamawiający deklaruje możliwość aktualizacji sum ubezpieczenia w momencie 
wystawiania polis za taryfę składki wynikającej ze złożonej oferty przez Wykonawcę. 
 
PYTANIE 55 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o modyfikację klauzuli okolicznościowej poprzez dopisanie na końcu następującej treści: „…o 
ile nie  jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu/reprezentantowi Ubezpieczającego lub w 
sprawie ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela.”” 
Odpowiedź na pytanie 55 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie zmiany treści klauzuli 
okolicznościowej. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w 
rozdziale B w punkcie: 7.17 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.23 Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacenia należnego odszkodowania, zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące 
postępowanie w sprawie dotyczącej szkody. 
 
JEST:  
7.23 Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacenia należnego odszkodowania, zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące 
postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, o ile nie  jest prowadzone przeciwko 
Ubezpieczającemu/reprezentantowi Ubezpieczającego lub w sprawie ustalenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela”.  
 
PYTANIE 56 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o modyfikację klauzuli 72 godzin poprzez wskazanie zamkniętego katalogu zdarzeń 
losowych: huragan, powódź, deszcz nawalny.” 
Odpowiedź na pytanie 56 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  
 
PYTANIE 57 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Prosimy o dopisanie w klauzuli szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym konieczności 
wykonania dokumentacji fotograficznej oraz zachowania uszkodzonych części.” 
Odpowiedź na pytanie 57 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ i dokonuje zmiany zapisów SIWZ w załączniku nr 6A 
do treści SIWZ w rozdziale B w punkcie 7.19. 
 
BYŁO: 
7.19 Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym  



Strona 18 z 42 

 

W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 
zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią 
serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie 
podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu 
elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania 
zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na 
powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 
szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. - fakultatywna 
Limit dla szkód do wysokości 50 000 zł; klauzula warunek fakultatywny 
 
JEST:  
7.19 Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym  
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 
zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią 
serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody a także wykonanie dokumentacji 
fotograficznej i zachowanie uszkodzonych części; protokół (faktura za naprawę) będzie podstawą do 
wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu elektronicznego, 
którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania zakładu, 
ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na 
powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 
szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. - fakultatywna 
Limit dla szkód do wysokości 50 000 zł; klauzula warunek fakultatywny 
PYTANIE 58 
„UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o ryzyko przepięć: 
„Ochroną ubezpieczeniowa dla szkód powstałych wskutek przepięć istnieje pod warunkiem 
odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 
przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w ubezpieczonym 
przedmiocie, jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna wewnętrzna przyczyna 
związana z jego pracą, eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z ochrony ubezpieczeniowej 
wyłączone są także szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne”.” 
Odpowiedź na pytanie 58 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany.  
 
PYTANIE 59 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy w ramach przedmiotowego SIWZ zostały wykazane do ubezpieczenia budynki, budowle 
przeznaczone do rozbiórki/ wyłączone z eksploatacji? Jeżeli TAK to prosimy o ich szczegółowy wykaz, 
wskazanie wartości oraz opisanie sposobu ich zabezpieczenia wedle poniższego: 
- czy są strzeżone i mają odłączone media, 
- czy z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para, 
- czy gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz 
znajdują się w wyznaczonych miejscach, 
- czy maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania.” 
Odpowiedź na pytanie 59 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany sumy ubezpieczenia budynków w wartości 



Strona 19 z 42 

 

odtworzeniowej poprzez: 

 wyłączenie z ubezpieczenia budynku Biblioteki Publicznej Gminy Biesiekierz  (budynek 
niemieszkalny/gospodarczy nr 1, znajdujący się w lokalizacji Stare Bielice - działka 359); 

 wyłączenie z ubezpieczenia budynku Biblioteki Publicznej Gminy Biesiekierz  (budynek 
gospodarczy nr 2, znajdujący się w lokalizacji Stare Bielice - działka 359). 

 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 6A – opis przedmiotu zamówienia CZĘŚĆ 
I Rozdział A ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ppkt 3.3 
   
BYŁO : 
Budynki – wartość odtworzeniowa – suma ubezpieczenia 29 489 158,96 zł 
JEST: 
Budynki – wartość odtworzeniowa – suma ubezpieczenia 29 151 158,96 zł 
 
Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 
eksploatacji. Zamawiający nie może przewidzieć czy w czasie  trwania okresu ubezpieczenia inne 
budynki nie zostaną wyłączone z eksploatacji (z użytkowania) i w jakim terminie nastąpi wyłączenie z 
eksploatacji. 
 
W związku z powyższą zmianą sumy ubezpieczenia zmieniony został formularz ofertowy dla CZĘŚĆ 
I. 
Nowy Formularz ofertowy zamieszczony został pod wszystkimi pytaniami i odpowiedziami 
zawartymi w niniejszym dokumencie. 
 
 
PYTANIE 60 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak to prosimy o wyłączenie tego mienia z ochrony.” 
Odpowiedź na pytanie 60 
Zamawiający informuje, że ze względu na brak definicji „złego stanu technicznego” udzielenie 
jednoznacznej odpowiedzi nie jest możliwe. Zamawiający jednocześnie informuje, że w kwestii 
budynków wyłączonych z eksploatacji odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 61 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z zakresu mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu na 
zły stan techniczny, prosimy o podanie jakie jest to mienie jaka jest jego wartość i gdzie się jest ono 
zlokalizowane oraz wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia do 
zakresu FLEXA.” 
Odpowiedź na pytanie 61 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 62 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  „tymczasowe obiekty 
budowlane, w tym m.in. namioty”. Jeżeli tak, to prosimy o podanie rodzaju i wartości tych obiektów 
oraz ich lokalizacji, a także jakie i jakiej wartości jest przechowywane w nich mienie oraz czy wystąpiły 
jakieś szkody w tych obiektach i mieniu się tam znajdującym. Jeżeli obiekty te i/lub mienie w nich 
składowane stanowią przedmiot ubezpieczenia to wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w 
odniesieniu do tych obiektów i mienia się w nich znajdującego do zakresu FLEXA.” 
Odpowiedź na pytanie 62 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone tymczasowe obiekty budowlane, w 



Strona 20 z 42 

 

tym m.in. namioty. 
 
PYTANIE 63 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe/podtopienia po 
1997 r.?” 
Odpowiedź na pytanie 63 
Zamawiający informuje, iż w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły po 1997 roku 
szkody powodziowe / podtopienia.  
 
PYTANIE 64 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że w przedmiocie ubezpieczenia nie zostały zgłoszone wysypiska i/lub 
sortownie śmieci.” 
Odpowiedź na pytanie 64 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone wysypiska i/lub sortownie śmieci.  
 
PYTANIE 65 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że  wykazy dzieł sztuki i eksponatów mających podlegać ubezpieczeniu 
(wraz z wartościami jednostkowymi) prowadzone przez poszczególne jednostki będą udostępnione 
na żądanie Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 65 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia 
przedmiotowego mienia, ale nie może wykluczyć możliwości nabycia tego typu przedmiotów w 
przyszłości.  
 
PYTANIE 66 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli katastrofy budowalnej zakresem wyłączone będą 
szkody powstałe w obiektach: 
1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż: 
a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 
2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem 
stanu technicznego obiektu, 
5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 
wymaganych zezwoleń, 
6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
7) wyłączonych z eksploatacji, 
8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała 
w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub 
robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych 
(zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym 
się w tych obiektach.” 
Odpowiedź na pytanie 66 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany SIWZ.  



Strona 21 z 42 

 

 
PYTANIE 67 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o ustanowienie limitu na ryzyko zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, 
okien lub niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku oraz 
nieszczelności elementów budynku w wysokości 50.000,00 PLN” 
Odpowiedź na pytanie 67 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ. 
 
 
PYTANIE 68 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH  
Czy Zamawiający dopuszcza aby odpowiedzialność za szkody wynikłe z prowadzenia wszystkich prac 
w tym remontowo-budowlanych dotyczyły wyłącznie prac nie ingerujących w konstrukcję dachu lub 
konstrukcję nośną budynku?” 
Odpowiedź na pytanie 68 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ. 
PYTANIE 69 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dookreślenia w definicji silnego wiatru (huragan), dolnej, 
minimalnej granicy prędkości  wiatru 17,5 m/s?” 
Odpowiedź na pytanie 69 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę SIWZ. 
 
PYTANIE 70 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli terroryzmu z zakresu odpowiedzialności 
ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe wskutek skażenie biologicznego i chemicznego, 
działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, 
gróźb i fałszywych alarmów.” 
Odpowiedź na pytanie 70 
Zamawiający potwierdza powyższe i dokonuje zmiany w załączniku nr 6 do treści SIWZ opis 
przedmiotu ubezpieczenia w punkcie: 20.19 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
20.19. Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie lub 
zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia. 
 
JEST:  
20.19. Akty terrorystyczne - Za szkody spowodowane przez akty terrorystyczne rozumie się szkody 
powstałe w wyniku przeprowadzanych nielegalnych akcji organizowanych indywidualnie lub 
zbiorowo z pobudek religijnych, ideologicznych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, 
skierowanych przeciwko interesom politycznym i gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, 
instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu w celu wprowadzenia 
chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zorganizowania pracy instytucji 
i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia z wyłączeniem szkód powstałych wskutek 
skażenia biologicznego i chemicznego, działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek 
społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów. 



Strona 22 z 42 

 

PYTANIE 71 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o ryzyko przepięć: 
„Ochroną ubezpieczeniowa dla szkód powstałych wskutek przepięć istnieje pod warunkiem 
odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 
przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry). 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w ubezpieczonym 
przedmiocie, jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna wewnętrzna przyczyna 
związana z jego pracą, eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z ochrony ubezpieczeniowej 
wyłączone są także szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne”. 
Odpowiedź na pytanie 71 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
 
PYTANIE 72 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia przedmiotów ubezpieczenia, nie 
ma obiektów trawiastych np. boisk, skwerów, nasadzeń, zieleni miejskiej, budowli ziemnych, z 
wyjątkiem znajdujących się na ich terenie obiektów małej architektury (np. ławek, pomników), 
urządzeń sportowych itp. oraz nawierzchni sztucznych. W przypadku odmiennego stanu, prosimy o 
ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 72 
Zamawiający informuje, że należy skalkulować i przygotować ofertę na podstawie danych zawartych 
w SIWZ oraz niniejszego dokumentu pytania i odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że 
zgodnie z SIWZ dla szkód w „zieleni” polegających na dewastacji (zniszczenia) wskutek ingerencji 
osób trzecich ustanowiony jest limit 5 000 zł. 
 
PYTANIE 73 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze 
poniżej poziomu gruntu w odniesieniu do ryzyka zalania, z wyjątkiem zalania bezpośrednio z góry w 
wysokości 100 000 zł.” 
Odpowiedź na pytanie 73 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w rozdziale A w 
punkcie: 1.4.6. w następującej treści: 
 
BYŁO: 
1.4.6. Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź 
składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
 
JEST:  
1.4.6. Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź 
składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
Dla szkód powstałych wskutek zalania, z wyjątkiem zalania bezpośrednio z góry dla mienia 
składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu 
gruntu – limit 200 000 zł. 
 
 
PYTANIE 74 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że kolektory słoneczne są zamontowane na dachach budynków bez 
swobodnego dostępu osób trzecich.” 



Strona 23 z 42 

 

Odpowiedź na pytanie 74 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia kolektorów 
słonecznych. 
 
PYTANIE 75 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że warunkiem odpowiedzialności z tytułu kradzieży zwykłej jest 
niezwłocznie powiadomienie Policji.” 
Odpowiedź na pytanie 75 
Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność z tytułu kradzieży zwykłej zgodnie z SIWZ istnieje pod 
warunkiem niezwłocznego, ale nie później niż w ciągu 24h od powzięcia informacji o zdarzeniu 
zgłoszenia faktu kradzieży na Policję.  
 
PYTANIE 76 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w wyniku aktów 
terroryzmu w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN lub innej akceptowalnej 
franszyzy?” 
Odpowiedź na pytanie 76 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ.  
 
PYTANIE 77 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód w wyniku katastrofy 
budowalnej w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN lub innej akceptowalnej 
franszyzy?” 
Odpowiedź na pytanie 77 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ.  
 
PYTANIE 78 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu odpowiedzialności dla jednej osoby w zakresie 
mienie osób trzecich i mienia powierzonego, podopiecznych, pracowników, uczniów, w wysokości 
1.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia?” 
Odpowiedź na pytanie 78 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ. 
 
PYTANIE 79 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o modyfikację pkt 2.1.7 Koszty naprawy, poprzez dopisanie, że ubezpieczyciel nie pokrywa 
ww. kosztów jeżeli przyczyną postania szkody był zły stan techniczny przedmiotowego mienia.” 
Odpowiedź na pytanie 79 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 80 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o dopisanie do Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli 
lokalizacji następującego zastrzeżenia: Klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji 
znajdujących się na terenach zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 
r.), w przypadku których Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia 
dopiero po przeprowadzeniu oceny ryzyka. Och rona istnieje pod warunkiem, że lokalizacja jest 
przystosowana do przyjęcia zwiększonej ilości mienia.” 
Odpowiedź na pytanie 80 



Strona 24 z 42 

 

Zamawiający potwierdza, że w klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc oraz klauzuli 
lokalizacji, klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 
zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.), w przypadku których 
Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po przeprowadzeniu 
oceny ryzyka. 
 
PYTANIE 81 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o dopisanie na końcu treści Klauzuli warunków i taryf: „…z zastrzeżeniem rozliczeń 
wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”.” 
Odpowiedź na pytanie 81 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie zmiany w załączniku nr 6A do 
treści SIWZ w rozdziale A w punkcie: 7.11 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.11 Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej. 
 
JEST:  
7.11 Klauzula warunków i taryf 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
W przypadku doubezpieczenia, wznawiania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia 
zastosowanie będą miały warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca dla polisy zasadniczej, z 
zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego”. 
 
 
PYTANIE 82 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o modyfikację klauzuli okolicznościowej poprzez dopisanie na końcu następującej treści: „…o 
ile nie  jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu/reprezentantowi Ubezpieczającego lub w 
sprawie ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela.”” 
Odpowiedź na pytanie 82 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  i dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w 
rozdziale A w punkcie: 7.23 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.23 Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacenia należnego odszkodowania, zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące 
postępowanie w sprawie dotyczącej szkody. 
 
JEST:  
7.23 Klauzula okolicznościowa 
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel jest zobowiązany do 
ustalenia i wyjaśnienia okoliczności szkody i wypłacenia należnego odszkodowania, zgodnie z ogólnie 
przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące 



Strona 25 z 42 

 

postępowanie w sprawie dotyczącej szkody, o ile nie  jest prowadzone przeciwko 
Ubezpieczającemu/reprezentantowi Ubezpieczającego lub w sprawie ustalenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela”. 
 
PYTANIE 83 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o modyfikację klauzuli 72 godzin poprzez wskazanie zamkniętego katalogu zdarzeń 
losowych: huragan, powódź, deszcz nawalny.” 
Odpowiedź na pytanie 83 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ.  
 
PYTANIE 84 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o modyfikację sformułowania „umyślnego niedbalstwa” w klauzuli błędów i przeoczeń na 
„rażącego niedbalstwa”. 
Odpowiedź na pytanie 84 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ  poprzez wprowadzenie zmiany treści klauzuli błędów i 
przeoczeń. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 6A do treści SIWZ w rozdziale 
A w punkcie: 7.26 w następującej treści: 
 
BYŁO: 
7.26 Klauzula błędów i przeoczeń 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody powstałe na skutek zrealizowania się zdarzenia objętego umową ubezpieczenia pomimo, że 
ubezpieczający nie dopełnił obowiązku zgłoszenia wszelkich zmian i okoliczności powodujący wzrost 
ryzyka ubezpieczeniowego pod warunkiem, iż działanie to nie nosi znamion umyślnego niedbalstwa. 
 
JEST:  
7.26 Klauzula błędów i przeoczeń 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody powstałe na skutek zrealizowania się zdarzenia objętego umową ubezpieczenia pomimo, że 
ubezpieczający nie dopełnił obowiązku zgłoszenia wszelkich zmian i okoliczności powodujący wzrost 
ryzyka ubezpieczeniowego pod warunkiem, iż działanie to nie nosi znamion rażącego niedbalstwa”.  
 
PYTANIE 85 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają wymogi Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U.2010.109.719).” 
Odpowiedź na pytanie 85 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe spełniają wymogi przewidziane 
przepisami prawa. 
 
PYTANIE 86 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe ubezpieczonych lokalizacji spełniają 
wymogi Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010r. w 
sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i 
transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (tj. Dz.U. 2016 poz. 793)” 
Odpowiedź na pytanie 86 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe spełniają wymogi przewidziane 



Strona 26 z 42 

 

przepisami prawa. 
 
PYTANIE 87 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o wskazanie czy wśród książek znajdują się starodruki, jeśli tak - w jaki sposób ustalono ich 
wartość początkową?” 
Odpowiedź na pytanie 87 
Zamawiający informuje, iż wśród książek (zbiorów bibliotecznych) nie ma starodruków 
 
PYTANIE 88 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o wykluczenie wartości kolekcjonerskiej/historycznej w obrazach, pracach fotograficznych, 
grafikach i innych pracach artystycznych..” 
Odpowiedź na pytanie 88 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia mienia o 
wartości kolekcjonerskiej/historycznej, ale nie może wykluczyć możliwości nabycia tego typu 
przedmiotów w przyszłości. 
 
PYTANIE 89 
„UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ZDARZEŃ LOSOWYCH 
Prosimy o modyfikację klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń na następującą: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że: 
1. W odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z 
przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń. 
2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym 
zakończeniu prób eksploatacyjnych. 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje:  
a) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które 
producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki 
ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła 
i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty, 
b) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, 
katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych , a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi 
do obróbki skrawaniem, elektrod, 
c) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z 
tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 
d) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele, 
e) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego 
zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 
f) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów, 
g) szkód w maszynach i urządzeniach, których  jednostkowa suma ubezpieczenia przekracza 
200.000,00 zł. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie wyłącznie do maszyn i urządzeń nie wykorzystywanych w 
działalności produkcyjnej. 
6. Limit odpowiedzialności w wysokości 40.000,00 zł. w odniesieniu do niniejszej klauzuli stanowi 
górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 89 
Zamawiającego informuje, że w klauzuli maszyn, urządzeń od uszkodzeń nie są określone wyłączenia 
w związku z tym wyraża zgodę, że w klauzuli maszyn, urządzeń od uszkodzeń będą miały 
zastosowanie wyłączenia zgodnie z OWU Wykonawcy.  



Strona 27 z 42 

 

 
 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 
 
PYTANIE 90 
„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej,  medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych 
usług, jak zmiana opatrunku, szczepienie etc. )” 
Odpowiedź na pytanie 90 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z SIWZ zakres ubezpieczenia obejmuje pkt 2.24 Odpowiedzialność 
cywilną za szkody w związku z działalnością medyczną związaną z profilaktyką zdrowotną w 
jednostkach gminy m.in. w szkołach oraz innych placówkach oświatowych, DPS-ach. Ochroną nie są 
objęte szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych związane z udzielaniem świadczeń 
medycznych oraz z tytułu prowadzenia placówek opieki medycznej (szpitali, przychodni, itp.);. 
 
PYTANIE 91 
„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z 
zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.” 
Odpowiedź na pytanie 91 
Zamawiający potwierdzą, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 
szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.  
 
PYTANIE 92 
„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem” 
Odpowiedź na pytanie 92 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr. 19. 
 
PYTANIE 93 
„Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 
sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych 
jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. 
żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 
uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 
kitesurfing” 
Odpowiedź na pytanie 93 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 20. 
 
PYTANIE 94 
„Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.” 
Odpowiedź na pytanie 94 
Zamawiający potwierdza, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 



Strona 28 z 42 

 

przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
 
PYTANIE 95 
„Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych - jednostki podległe.” 
Odpowiedź na pytanie 95 
Zamawiający potwierdza, że wykazana w załączniku nr 15 do SIWZ szkodowość jest zgodna z 
otrzymanymi informacjami z zakładów ubezpieczeniowych na podstawie złożonego zapytania o 
szkodowość obejmującego wszystkie podległe jednostki. 
 
PYTANIE 96 
„Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia 
(jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w dotychczasowych umowach) i czy obejmuje 
wszystkie ryzyka zgłoszone obecnie do ubezpieczenia OC.” 
Odpowiedź na pytanie 96 
Informacje na temat szkodowości Gminy Biesiekierz zestawiono w załączniku nr 15 do SIWZ.  
Zamawiający informuje, że należy skalkulować i przygotować ofertę na podstawie danych zawartych 
w SIWZ oraz niniejszego dokumentu pytania i odpowiedzi. 
 
PYTANIE 97 
„Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.” 
Odpowiedź na pytanie 97 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 98 
„Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres 
ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności 
ubezpieczonego.” 
Odpowiedź na pytanie 98 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje ustawową 
odpowiedzialność za wyjątkiem warunku fakultatywnego C.6 w formularzu ofertowym zgodnie z 
treścią załącznika 6A rozdział B pkt 2.47 włączenie ochrony na zasadzie ryzyka. 
 
PYTANIE 99 
„Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności ochrona nie obejmuje szkód ubezpieczanych w 
ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych” 
Odpowiedź na pytanie 99 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony OC działalności został określony w SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie obejmuje szkód ubezpieczanych 
w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 
 
PYTANIE 100 
„Prosimy o dopisanie w klauzuli miejsc ubezpieczenia, iż dotyczy wyłącznie terenu RP” 
Odpowiedź na pytanie 100 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią SIWZ klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych 
miejsc ubezpieczenia obejmuje nowo uruchamiane lokalizacje na terenie RP. 
 
PYTANIE 101 
„Prosimy o wyłączenie stosowania klauzuli warunków i taryf do OC działalności” 
Odpowiedź na pytanie 101 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią SIWZ klauzula warunków i taryf nie dotyczy ubezpieczenia 
OC działalności. 
 



Strona 29 z 42 

 

PYTANIE 102 
„Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ, a 
więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy” 
Odpowiedź na pytanie 102 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia został określony w SIWZ. W sprawach 
nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
PYTANIE 103 
„Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęta OC z tytułu zarządzania zasobami 
nieruchomości komunalnych 
Odpowiedź na pytanie 103 
Zamawiający informuje, że zakres ochrony OC działalności został określony w SIWZ. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC działalności nie dotyczy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC Zarządcy nieruchomości.  
 
PYTANIE 104 
„Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie 
zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone” 
Odpowiedź na pytanie 104 
Zamawiający wyjaśnia, że  OC za szkody w środowisku naturalnym obejmują wyłącznie zdarzenia 
nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone z zastrzeżeniem możliwości rozszerzenia zakresu ochrony 
poprzez akceptację warunku fakultatywnego C.2 poprzez włączenie winy umyślnej w limicie 50 
000,00 zł. 
 
PYTANIE 105 
„Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i 
innych encefalopatii gąbczastych.” 
Odpowiedź na pytanie 105 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytułu szkód wynikłych 
przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 
 
PYTANIE 106 
„Odnośnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania 
imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, 
okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez 
masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości 
zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż 
Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).” 
Odpowiedź na pytanie 106 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma prawo regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim 
osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy 
umyślnej). 
 
 
PYTANIE 107 
„Odnośnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje 
zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące 
zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie 
przeciwpożarowej.” 
Odpowiedź na pytanie 107 
Zamawiający potwierdza, że w ramach Klauzuli automatycznego pokrycia OC nowe lokalizacje 



Strona 30 z 42 

 

zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące 
zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie 
przeciwpożarowej. 
 
PYTANIE 108 
„Prosimy o wyłączenie w pkt 2.16 odpowiedzialności za szkody w dziełach sztuki (w tekście omyłka 
pisarska „działy sztuki”).” 
Odpowiedź na pytanie 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
na chwilę obecną nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia przedmiotowego mienia, ale nie może 
wykluczyć możliwości nabycia tego typu przedmiotów w przyszłości 
 
PYTANIE 109 
„Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.” 
Odpowiedź na pytanie 109 
Zmawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
 
 
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 
 
PYTANIE 110 
„Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w wysokości 500 000zł 
lub innej akceptowalnej” 
Odpowiedź na pytanie 110 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 111 
„Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych 
remontów, przeglądów” 
Odpowiedź na pytanie 111 
Zamawiający informuje, że należy skalkulować i przygotować ofertę na podstawie danych zawartych 
w SIWZ oraz niniejszego dokumentu pytania i odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 
dodatkowe informacje zostały udzielony przy odpowiedzi na pyt. nr 4  
 
PYTANIE 112 
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych 
niż 50 lat” 
Odpowiedź na pytanie 112 
Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązuje klauzula katastrofy budowlanej określona w SIWZ. 
 
PYTANIE 113 
„Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, 
budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu 
odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam 
działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość)” 
Odpowiedź na pytanie 113 
Zamawiający potwierdza powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż w/w czynności nie 
wchodzą w zakres działalności Gminy.  



Strona 31 z 42 

 

 
PYTANIE 114 
„Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących katastrofy budowlanej: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w tracie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę; 
2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach; 
3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórk” 
Odpowiedź na pytanie 114 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Obowiązuje klauzula katastrofy 
budowlanej określona w SIWZ. 
 
PYTANIE 115 
„Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokości 500.000 PLN lub 
innego akceptowanego przez Zamawiającego” 
Odpowiedź na pytanie 115 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 116 
„Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach wyłączonych z eksploatacji zostały odłączone media.” 
Odpowiedź na pytanie 116 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 117 
„W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o 
zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 
statku powietrznego).” 
Odpowiedź na pytanie 117 
Zamawiający informuje, że w kwestii budynków wyłączonych z eksploatacji odpowiedź została 
udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 118 
„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 
każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.” 
Odpowiedź na pytanie 118 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje są 
poddawane regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co jest potwierdzane 
odpowiednimi protokołami. 
 
PYTANIE 119 
„Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron 
- Zamawiającego i Wykonawcy.” 
Odpowiedź na pytanie 119 
Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron 
- Zamawiającego i Wykonawcy. 
 
PYTANIE 120 
„Prosimy o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych” 
Odpowiedź na pytanie 120 
Informacje na temat szkodowości Gminy Biesiekierz zestawiono w załączniku nr 15 do SIWZ. 
Zamawiający nie dysponuje innymi informacjami dotyczącymi w/w szkód. 



Strona 32 z 42 

 

 
PYTANIE 121 
„Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty na dzień 26-10-2018 r.” 
Odpowiedź na pytanie 121 
Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony na dzień 25.10.2018r.  
 
PYTANIE 122 
„Pytanie do ryzyka ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. Prosimy o potwierdzenie że 
postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają 
zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia 
zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 122 
Zmawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ.  
 
PYTANIE 123 
„Jednocześnie prosimy o potwierdzenie iż intencją zamawiającego dla sprzętu elektronicznego nie 
było objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 
terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub 
promieniowania radioaktywnego. Zapisy dotyczące zakresu ubezpieczenia dla sprzętu 
elektronicznego bez wskazania wyłączeń powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość 
złożenia oferty.” 
Odpowiedź na pytanie 123 
Zmawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, zastosowanie mają przepisy prawa 
oraz OWU Wykonawcy. 
 
PYTANIE 124 
„Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z 
włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o 
potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.,” 
Odpowiedź na pytanie 124 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami załącznika 6 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia pkt 
16.3. w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem 
opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne 
warunki ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 125 
„Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla Gminy  i jednostek 
organizacyjnych będą obowiązywały wspólne limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia 
mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko.” 
Odpowiedź na pytanie 125 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla Gminy  i jednostek 
organizacyjnych będą obowiązywały wspólne limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia 
mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko. 
 
PYTANIE 126 
„Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty i wiadukty?” 
Odpowiedź na pytanie 126 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia mostów / wiaduktów. 
 
PYTANIE 127 



Strona 33 z 42 

 

„W przypadku potwierdzenia na pytanie nr 18 prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów 
z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnej budowli.” 
Odpowiedź na pytanie 127 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia mostów / wiaduktów. 
 
PYTANIE 128 
„Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych.” 
Odpowiedź na pytanie 128 
Zamawiający potwierdza, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych. 
 
PYTANIE 129 
„Prosimy o podanie przyczyn szkód zaistniałych w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
oraz jakich przedmiotów dotyczyły.” 
Odpowiedź na pytanie 129 
Informacje na temat szkodowości Gminy Biesiekierz zestawiono w załączniku nr 15 do SIWZ. 
Zamawiający nie dysponuje innymi informacjami dotyczącymi w/w szkód. 
 
PYTANIE 130 
„Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne sieci 
energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 130 
Zamawiający wyjaśnia, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne sieci energetyczne, 
znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 
 
PYTANIE 131 
„Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia 
lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w 
ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 131 
Zamawiający potwierdza, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia 
lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w 
ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.  
 
PYTANIE 132 
„Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą.” 
Odpowiedź na pytanie 132 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
PYTANIE 133 
„Czy obiektach należących do Gminy od 1997 roku,  miały miejsce szkody spowodowane powodzią 
lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały dotknięte 
powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań..” 
Odpowiedź na pytanie 133 
Zamawiający informuje, że od roku 1997 na terenie Gminy nie miała miejsca powódź i podtopienia. 
 
PYTANIE 134 
„Prosimy o usunięcie z definicji powodzi skrótu „np.”. Pozostawienie katalogu otwartego 
oznaczałoby, ze każde zalanie terenu lub podłoża byłoby objęte ochroną. Odpowiednie uzupełnienie 
ochrony Zamawiający zamieszcza w opisie ryzyka działania wody.” 
Odpowiedź na pytanie 134 
Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisów SIWZ: 
BYŁO: 



Strona 34 z 42 

 

20.13. Powódź - zalanie terenu lub podłoża w miejscu ubezpieczenia, które powstało w wyniku np.: 
wystąpienia z brzegów wód powierzchniowych (stojących lub przepływających), topnienia kry 
lodowej na rzekach lub zbiornikach wodnych, tworzenia się zatorów lodowych, bądź nadmiernych 
opadów atmosferycznych; za powódź uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód 
po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych. 
 
JEST:  
20.13. Powódź - zalanie terenu lub podłoża w miejscu ubezpieczenia, które powstało w wyniku  
wystąpienia z brzegów wód powierzchniowych (stojących lub przepływających), topnienia kry 
lodowej na rzekach lub zbiornikach wodnych, tworzenia się zatorów lodowych, bądź nadmiernych 
opadów atmosferycznych; za powódź uważa się również zalanie terenu w następstwie spływu wód 
po zboczach i stokach na terenach górskich i falistych. 
 
PYTANIE 135 
„W klauzuli 7.27 – ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń, prosimy o wprowadzenie 
dodatkowego zastrzeżenia o treści „Niniejsza klauzula dotyczy maszyn i urządzeń do 15 roku 
eksploatacji”.” 
Odpowiedź na pytanie 135 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę SIWZ. 
 
PYTANIE 136 
„W odniesieniu do nieeksploatowanych budynków Biblioteki Publicznej, prosimy o informację: 
a.       przyczyna wyłączenia, 
b.      planowany termin ponownego oddania do użytku 
c.       zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe nie opisane w Załączniku nr 11 (teren 
ogrodzony? oświetlony? dozór?, hydranty? Inne  zabezpieczenia – jakie?) 
d.      media i zabezpieczenie mediów, w szczególności czy jest podłączenie wody, jeśli tak, to czy 
wyłączono zawór główny wody,  
e.      zabezpieczenie przed pękaniem mrozowym 
f.        czy w tych budynkach przechowywane jest lub będzie mienie, które ma być objęte ochroną? 
Prosimy o wyłączenie takiego mienia z ochrony lub o ograniczenie ochrony do FLEXA.” 
Odpowiedź na pytanie 136 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 137 
„Czy i kiedy zamawiający zamierza wyłączyć z użytkowania inne obiekty? Które?” 
Odpowiedź na pytanie 137 
Zamawiający informuje, że odpowiedź została udzielona przy pyt. nr 59. 
 
PYTANIE 138 
„Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia chodniki i drogi w systemie pierwszego ryzyka. Jaka jest ich 
wartość w systemie sum stałych?” 
Odpowiedź na pytanie 138 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ubezpieczenia chodników i dróg w systemie na sumy stałe, 
dlatego ustalony jest jeden wspólny limit w systemie pierwszego ryzyka.  
 
W zakresie ubezpieczenia NNW OSP: 
 
PYTANIE 139 
„Prosimy o podanie liczby członków OSP (4 drużyny OSP).” 
Odpowiedź na pytanie 139 
Zamawiający informuję, iż na dzień dzisiejszy liczba członków OSP wynosi około 150 osób. 
 



Strona 35 z 42 

 

 
MODYFIKACJA SIWZ 

 
 

Rozdział XV ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
2. Termin złożenia oferty: do dnia 25 października 2018 roku, do godziny 12:00. 

 
Rozdział XV ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie: 
3. Otwarcie ofert: w dniu 25 października 2018 roku, godzina 12:15. 

 
 
UWAGA!!!  
 
Zamawiający – Gmina Biesiekierz Modyfikuje treść Formularza ofertowego 
dla Część I. 
Wraz z ofertą należy złożyć Formularz ofertowy o treści jak poniżej. 

Załącznik Nr 1A – Formularz ofertowy dla CZĘŚĆ I przyjmuje brzmienie:  
  



Strona 36 z 42 

 

Załącznik Nr 1A – Formularz ofertowy dla CZĘŚĆ I 
  

…………… 2018 r. 
 
 
 
Pełna nazwa Wykonawcy ________________________________ 
__________________________________ 
Siedziba i adres _________________________________________ 
Nr telefonu i numer faksu ________________________________ 
NIP  ___________________________________________________ 
REGON ________________________________________________ 
Województwo __________________________________________ 
e-mail  _________________________________________________ 
adres http:// ____________________________________________ 
 
  
 

O F E R T A 
 
dla  
Gmina  Biesiekierz 
Biesiekierz 103 
76-039 Biesiekierz 

 
 
Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: 

 
KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  GMINY  BIESIEKIERZ 
I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ORAZ INSTYTUCJI KULUTYRY - CZĘŚĆ I 
 
my niżej podpisani, działając w imieniu i na rzecz: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………… 
(nazwa i dokładny adres Wykonawcy, a w przypadku podmiotów występujących wspólnie -  podać 
nazwy i adresy wszystkich wspólników spółki lub członków konsorcjum) 
 
1. składamy ofertę na wykonanie przedmiotu zamówienia, w zakresie określonym w Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ); 
 
2. cena brutto*) łącznie z prawem opcji za okres 36 miesięcy wyliczona zgodnie ze sposobem 

określonym w Szczegółowym Formularzu Cenowym, wynosi: 

Cena zamówienia podstawowego i opcjonalnego łącznie  

kwota:   

słownie:   

w  tym: 

Cena zamówienia podstawowego  

kwota:   



Strona 37 z 42 

 

słownie:   

Cena zamówienia wynikającego z prawa opcji  

kwota:  

słownie:   

3. Składka płatna na zasadach określonych w SIWZ.  

4. Szczegółowy formularz cenowy za poszczególne ryzyka:  

Kryterium cena oferty – 60% 

Lp. 
Przedmiot 
 ubezpieczenia 

Suma ubezp. /  
gwaran. w zł 
(podstawowe) 

Składka 
(12 
miesięcy
) 

Składka  
(36 
miesięcy) 

Opcje Składka 
(36 miesięcy) z 
prawem opcji % zł 

I II III IV V VI VII VIII 

1 
Ubezpieczenie 
mienia od 
wszystkich ryzyk 

 35 895 423,15 zł 
+ limity na 
pierwsze ryzyko 

  10 %   

2 

Ubezpieczenie 
sprzęt 
elektroniczny od 
wszystkich ryzyk 

265 615,34 zł + 
limity na pierwsze 
ryzyko 

  10 %   

3 
Ubezpieczenie 
odpowiedzialnośc
i cywilnej 

Zgodnie z ofertą    Nie dotyczy  

RAZEM       
 

Instrukcja: 

        Kolumna IV: prosimy o podanie składki  za 12 miesięcy  
Kolumna V: prosimy o podanie składki  za 36 miesięcy oznaczającej iloczyn kolumny  IV x3; 

      Kolumna VII: prosimy o podanie składki za opcje – iloczyn składki za 36 miesięcy (kol. V) oraz 
przewidzianej wielkości opcji (kol. VI)  
Kolumna VIII: suma łącznej składki za 36m-cy z uwzględnieniem prawa opcji (suma kol. V oraz VII) 
 

      5. Oświadczamy, że ceny jednostkowe podane w Szczegółowym formularzu cenowym uwzględniają 

wszystkie elementy cenotwórcze, w szczególności wszystkie koszty i wymagania Zamawiającego 

odnoszące się do przedmiotu zamówienia opisanego w SIWZ i konieczne dla prawidłowej jego 

realizacji. 

 

6. Przyjmujemy fakultatywne warunki ubezpieczenia - 40% z podkryteriami: 

A. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTSKICH RYZYK –  waga (znaczenie): 20% 

Lp. Warunek fakultatywny 
Liczba 
pkt. 

Wybór* 

A.1 

Zamieszki i niepokoje społeczne, rozruchy, strajki, lokauty, protesty –  
zwiększenie limitu odpowiedzialności do 400 000,00 zł 
Terroryzm – zwiększenie limitu odpowiedzialności do  500 000,00 zł  

10  

Brak zwiększenia 0  



Strona 38 z 42 

 

A.2 

Mienie podczas rozbudowy, przebudowy – zwiększenie limitu dla 
przedmiotu prac remontowo- budowlanych do 500 000,00 zł 
Katastrofa budowlana –  
zwiększenie limitu odpowiedzialności do 1 500 000,00 zł 

10  

Brak zwiększenia 0  

A.3 

Dewastacja – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 100 000,00 zł, 
Graffiti – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 25 000,00 zł 

10  

Brak zwiększenia 0  

A.4 

Zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu, rynien, okien oraz 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku 
zwiększenie limitu odpowiedzialności do wysokości sum ubezpieczenia 

15  

Brak zwiększenia 0  

A.5 

Klauzula ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń 
zwiększenie limitu odpowiedzialności do 40 000 zł 
 

10  

Brak zwiększenia 0  

A.6 

Franszyza integralna 0 zł dla szyb i innych przedmiotów szklanych oraz 
franszyza integralna 0 zł dla pozostałych zdarzeń. 

15  

Franszyza integralna 50 zł dla szyb i innych przedmiotów szklanych oraz 
franszyza integralna 200 zł dla pozostałych zdarzeń.  

0  

A.7 
Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 25 000 zł 10  

Brak zwiększenia 0  

A.8 

Dla budynków, budowli, maszyn i urządzeń, aparatów technicznych oraz 
wyposażenia (pozycje mienia ubezpieczone w wartościach księgowych 
brutto), ustala się, że odszkodowanie wypłacone będzie do wysokości 
kosztów odbudowy zniszczonego lub uszkodzonego mienia albo zakupu 
środka trwałego o takich samych parametrach nie więcej jednak niż do 
120% wartości księgowej brutto danego środka trwałego – tym samym 
wartość księgowa brutto dla tych przedmiotów zostanie powiększona o 
20%. 

10  

 Brak włączenia 0  

A.9 

Włącznie do ochrony ubezpieczeniowej kosztów usunięcia awarii, 
instalacji, urządzeń będących przyczyną powstania szkody w limicie 
50 000 zł na wszystkie lokalizacje 

5  

Brak włączenia 0  

A.10 

Doubezpieczenie – w przypadku wyczerpania limitów odpowiedzialności 
ubezpieczający będzie miał prawo do wystąpienia o uzupełnienie limitów 
na warunkach zawartej umowy – jednokrotne w każdym rocznym okresie 
rozliczeniowym 

5  

Brak włączenia 0  

RAZEM: 100  

B. 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK –                                        
waga (znaczenie): 5% 

Lp. Warunek fakultatywny 
Liczba 
pkt. 

Wybór* 

B.1 
Franszyza redukcyjna – brak   20  

Franszyza redukcyjna w wysokości 200,00 zł 0  

B.2 
Wirusy oraz hakerzy – włączenie odpowiedzialności za szkody powstałe 
wskutek działania wirusów oraz hakerów w limicie  30 000,00 zł 

20  

Brak włączenia  0  



Strona 39 z 42 

 

B.3 

Podniesienie poziomu zwiększonych kosztów działalności w limicie 
100 000 zł dla kosztów proporcjonalnych i 100 000 zł dla kosztów 
nieproporcjonalnych (w szczególności pokrycie przez ubezpieczyciela 
następujących kosztów: wynajęcia zewnętrznego systemu 
komputerowego lub urządzeń informatycznych itp.  w przypadku awarii 
własnego, dodatkowe koszty pracy ludzi celem wprowadzenia danych, 
powierzeniu profesjonalnemu wykonawcy zlecenia odzyskania danych, 
dodatkowe koszty transportu związane z przywróceniem do pracy 
utraconego sprzętu, itp.). 

20  

Brak zwiększenia 0  

B.4 

Skutki strajków i zamieszek, niepokojów społecznych, protestów, 
rozruchów, lokautów również poprzez działanie władz w celu stłumienia 
lub zminimalizowania niepokoju społecznego i jego negatywnych 
następstw szkód w mieniu – zwiększenie limitu 100 000,00 zł 

5  

Brak zwiększenia 0  

B.5 
Włączenie klauzuli szybkiej likwidacji szkód 15  

Brak włączenia klauzuli 0  

B.6 
Kradzież zwykła – zwiększenie limitu odpowiedzialności do 30 000,00 zł  20  

Brak zwiększenia 0  

RAZEM: 100  

C. UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ – waga (znaczenie): 15% 

Lp. Warunek fakultatywny 
Liczba 
pkt. 

Wybór* 

C.1 
Franszyza integralna – brak – szkody rzeczowe 15  

Franszyza integralna – 200 zł szkody rzeczowe 0  

C.2 

Włączenie do ochrony winy umyślnej z zastrzeżeniem poniższej treści 
klauzuli reprezentantów - limit odpowiedzialności 50 000 zł 
Klauzula reprezentantów  
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków 
ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, przy 
czym przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego rozumie się wyłącznie 
Wójta  i jego zastępców oraz dyrektorów lub kierowników i ich 
zastępców jednostek organizacyjnych uczestniczących w postępowaniu 
przetargowym. Ryzyko rażącego niedbalstwa objęte jest ochroną do 
pełnej wysokości sumy gwarancyjnej oraz w stosunku do wszystkich osób 
objętych ubezpieczeniem. 

15  

Brak włączenia 0  

C.3 
Podwyższenie sumy gwarancyjnej do  1 000 000,00 zł 20  

Brak podwyższenia 0  

C.4 

Włączenie do ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności za szkody 
powstałe w wyniku bójki, rozboju i niepokojów w czasie organizowanych 
wystaw, szkoleń, targów itp. 

10  

Brak podwyższenia 0  

C.5 

Włączenie ryzyka szkód osobowych, do naprawienia których 
Ubezpieczający zobowiązany jest w oparciu o zasadę słuszności 

15  

Brak włączenia 0  

C.6 

Włączenie odpowiedzialności opartej na zasadzie ryzyka za szkody 
powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń, instalacji 
i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, 
elektrycznych, zasilających oraz innych technologicznych; w tym wskutek 
cofnięcia się cieczy z systemów kanalizacyjnych, urządzeń grzewczych 

15  



Strona 40 z 42 

 

oraz za szkody z tytułu zalań dachowych, szkód spowodowanych przez 
nieszczelne złącza zewnętrzne budynku oraz nieszczelną stolarkę okienną 
oraz przepięcia w odniesieniu do lokali użytkowych, mieszkań i części 
wspólnych zarządzanych przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne, 
instytucje kultury oraz związane ze stanem technicznym budynków 
(zarówno części zewnętrznych – elewacje, kominy, klapy zewnętrzne, 
drzwi, okna jak i wewnętrznych – korytarze, schody, zsypy, windy itp.). 
Limit odpowiedzialności – 50.000 zł 

 Brak włączenia 0  

C.7 

Klauzula odtworzenia sumy 

Niniejszym postanowieniem strony uzgadniają, że suma 
ubezpieczenia/gwarancyjna/limit odpowiedzialności będzie odtworzony 
na wniosek Ubezpieczonego w przypadku szkody do maksymalnej 
wysokości 100% limitów wyznaczonych w wymaganych warunkach 
ubezpieczenia. 

10  

Brak włączenia 0  

RAZEM: 100  

* - zaznacz wybór X – w przypadku braku oznaczenia wyboru Zamawiający przyjmuje brak akceptacji            

(i tym samym nie nalicza punktów)  

 

7. Zgodnie z treścią art. 91 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych oświadczamy, że wybór 

przedmiotowej oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego / będzie**) prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, w 

zakresie i wartości (w tym w przypadku, gdy zgodnie z obowiązującymi przepisami to 

Zamawiający będzie płatnikiem podatku od towarów i usług – podatku VAT - oraz będzie 

zobowiązany do przekazania go na rachunek właściwego urzędu skarbowego; oraz w przypadku 

wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów): 

 
_______________________________________________________________________________ 
 [należy wskazać: nazwę (rodzaj) towaru/usługi, których dostawa/świadczenie będzie prowadzić do jego powstania  oraz ich wartość bez kwoty podatku od 

towarów i usług] 

 

8. Zobowiązujemy się wykonać cały przedmiot zamówienia przez okres określony w SIWZ; 
 
9. Oświadczamy, że akceptujemy zawarty w SIWZ wzór umowy i  zobowiązujemy się, w przypadku 

wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnie z niniejszą ofertą i na warunkach określonych 
w SIWZ, w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego; 

 
10. Oświadczamy że:  

 zapoznaliśmy się z treścią SIWZ dla niniejszego zamówienia i nie wnosimy do niej żadnych 
zastrzeżeń, 

 akceptujemy zakres wymagany w załączniku nr 6, 6A – Opis przedmiotu zamówienia, 

 uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty, 

 gwarantujemy wykonanie całości niniejszego zamówienia zgodnie z treścią: SIWZ, 
wyjaśnień oraz zmian do SIWZ, 

 niniejsza oferta jest ważna przez 30 dni od upływu terminu składania ofert, 

 zapewniamy wykonanie zamówienia w terminie określonym w SIWZ, 

 akceptujemy warunki płatności określone w SIWZ. 

 ceny/stawki za świadczone usługi w ramach prawa opcji nie ulegną zmianie w stosunku 
do określonych w ofercie cen/stawek dla „zamówienia podstawowego”, 



Strona 41 z 42 

 

 nie będziemy wnosili żadnych roszczeń w stosunku do Zamawiającego w przypadku, gdy 
z prawa opcji nie skorzysta. 

 
11. Oświadczamy, że: 

1) przedmiot zamówienia wykonamy samodzielnie***) 
2) powierzymy podwykonawcom realizację następujących części zamówienia: ***) 

 

 
_______________________________________________________________________________ 
 część (zakres) przedmiotu zamówienia 

   
_________________________________________________________________________________ 
część (zakres) przedmiotu zamówienia oraz nazwa (firma) i adres podwykonawcy 

________________________________________________________________________________ 
część (zakres) przedmiotu zamówienia oraz nazwa (firma) i adres podwykonawcy 

12. Oświadczamy, że informacje i dokumenty ___________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

(tylko, jeśli dotyczy - podać nazwę dokumentu, nr załącznika, nr strony) 

nie mogą być udostępnione, gdyż  są zastrzeżone jako informacje stanowiące tajemnicę 
przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.  
W załączeniu przedkładamy uzasadnienie, że zastrzeżone informacje są tajemnicą przedsiębiorstwa. 
 
13. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO 

wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w 
celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. ****) 

 
14. Korespondencję w sprawie niniejszego postępowania należy kierować na adres: ________ 

_____________________________________________________________________ 
nr  telefonu_____________________________ 
nr faksu________________________________ 
e-mail__________________________________ 

                                 
15. Wraz z ofertą składamy następujące oświadczenia i dokumenty: 
1) _______________________ 
2) _______________________ 
3) _______________________ 
4) _______________________ 

                                
 
 
________________________________________ 
czytelny podpis lub podpis i stempel osoby/osób  
upoważnionych do reprezentowania Wykonawcy  
 
 
*) cenę oferty należy podać z dokładnością do 1 grosza, to znaczy z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, 

**) niepotrzebne skreślić  

***) niepotrzebne skreślić; w przypadku nie wykreślenia którejś z pozycji i nie wypełnienia pola w pkt 11 

formularza oznaczonego: „część (zakres) przedmiotu zamówienia”, „część (zakres) przedmiotu zamówienia oraz 

nazwa (firma) podwykonawcy” - Zamawiający uzna, odpowiednio, że Wykonawca nie zamierza powierzyć 

wykonania żadnej części zamówienia podwykonawcom i  Wykonawca nie polega na zasobach podwykonawcy 

w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w Ogłoszeniu o zamówieniu . 



Strona 42 z 42 

 

****) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 

119 z 04.05.2016, str. 1). Jeżeli wykonawca nie przekazuje danych osobowych (innych niż bezpośrednio jego 

dotyczących) lub gdy zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, wynikające z art. 13 ust. 4 lub 

art. 14 ust. 5 RODO, wykonawca nie składa tego oświadczenia (usunięcie treści oświadczenia może nastąpić 

przez jego wykreślenie). 

 

 
 

Przewodniczący komisji Przetargowej 
/-/ Waldemar Maniak 

Sekretarz Gminy Biesiekierz 
 
 
 
 
 

   


